
Contacto

Correo Electrónico jmesadec@mapama.es

Dirección Postal

Plaza de San Juan de la Cruz, 10
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20160000393P
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2017
a las 11:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material y reactivos para el análisis microbiológico en el
Departamento de Microbiología para el Laboratorio Arbitral Agroalimentario de Madrid y Laboratorio
Agroalimentario de Santander

Valor estimado del contrato 94.381,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.100,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.190,52 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La Junta de Contratación acordó en la reunión del día 12 de julio de 2017, adjudicar el presente contrato a la empresa
BIOMERIEUX ESPAÑA, S.A., por importe de 47.190,52 €, impuestos excluidos, de acuerdo con los precios unitarios
ofertados por la empresa

Adjudicado

Adjudicatario

BIOMERIEUX ESPAÑA, S.A.
NIF A28664589

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.190,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.100,53 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, de conformidad con lo
establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 12/07/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Observaciones: según art. 156.3 del TRLSCP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uiIz1BZzfjoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002673638 |  2017-490907 | jue, 13 jul 2017 11:07:00:728 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101433544545322630503951812807187780266 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uiIz1BZzfjoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

